Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №28"

Муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

МБОУ СОШ №28 г. Симферополя

ПРИКАЗ

 «6» декабря  2024 г.                                                               №986

О проведении необходимых

мероприятий по обеспечению доступа

родителей (законных представителей) и

детей (обучающихся) к подсистеме

“Электронный журнал”

Государственной информационной

системе сферы образования Республики

Крым посредством ЕСИА.

На основании письма Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 05.12.2024 г. №7202/01-15 «О проведении необходимых

мероприятий по обеспечению доступа родителей (законных представителей) и

детей (обучающихся) к подсистеме “Электронный журнал” Государственной

информационной системе сферы образования Республики Крым посредством

ЕСИА»; в соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 07.09.2021 № 1516 «Об утверждении требований по

обеспечению использования при идентификации и аутентификации в рамках

предоставления государственных и муниципальных услуг федеральными

органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных

фондов, исполнительными органами государственной власти субъектов

Российской Федерации, органами местного самоуправления федеральной

государственной информационной системы «Единая система идентификации и

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для

предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной

форме» и региональных государственных информационных систем,

обеспечивающих идентификацию и аутентификацию, а также Правил

обеспечения взаимодействия федеральной государственной информационной

системы «Единая система идентификации и аутентификации в

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме» с иными

государственными информационными системами, используемыми

исполнительными органами государственной власти субъектов Российской

Федерации услуг» в Республике Крым в Государственной информационной

системе сферы образования Республики Крым (подсистеме “Электронный

журнал”) будут выключены:

1. с 15 января 2025 года - предложение связать учетную запись

родителей (законных представителей) и детей (обучающихся) с

Единой системы идентификации и аутентификации (ЕСИА, портал

Государственных услуг Российской Федерации, «Госуслуги»);

2. с 01 февраля 2025 года - принудительная авторизация

исключительно посредством ЕСИА;

3. с 01 февраля 2025 года вход с помощью связки логин/пароль

функционировать не будет.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить родителей (законных представителей) со сроками по

обеспечению доступа родителей (законных представителей) и детей

(обучающихся) к подсистеме “Электронный журнал” Государственной

информационной системе сферы образования Республики Крым посредством

ЕСИА (под роспись) до 24.12.2024 года.

Отв. Классные руководители

2. Ознакомить обучающихся с 14 лет со сроками по обеспечению доступа к

подсистеме “Электронный журнал” Государственной информационной системе

сферы образования Республики Крым посредством ЕСИА (под роспись) до

24.12.2024 года.

Отв. Классные руководители

3. Разместить данную информацию на сайте школы до 07.12.2024 года

Отв. Сахарова Н.И.

4.  Контроль за выполнением приказа возложить на заместителей

директора по учебно-воспитательной работе Боброва А.Г, Кочешову В.Г.,

Спирину А.В.

Директор                                                                 О.А. Левицкая

С приказом ознакомлены:

 Фамилия Имя Отчество
Дата

ознакомления

Подпись

1.  Аблаева Шахнесем Мансур кызы

2.  Абибуллаева Гульнара Ибраимовна

3.  Бойчук Татьяна Анатольевна

4.  Бобров Алексей Геннадьевич

5.
Василенко Ирина Сергеевна

6.
Вовчок София Ивановна

7.  Волкова  Ольга Геннадьевна

8.  Волосевич Ольга Викторовна

9.  Галушко Александра Викторовна

10.  Гришкова Наталья Валерьевна

11.  Демидова Ольга Владимировна

12.  Заитова Эдие Руслановна

13.  Идрисова Раймунда Мансуровна

14.
Ильичева Ирина Владимировна

15.  Исак Иван Александрович

16.
Исак Мария Сергеевна

17.  Карачевская Светлана Владимировна

18.  Кочешова Василина Геннадьевна

19.
Курчина Дарья Александровна

20.  Лукашова Светлана Викторовна

21.  Малярчук Людмила Николаевна

22.  Марцовенко Юлия Сергеевна

23.
Марченко Наталья Владимировна

24.  Медведева Марина Владимировна

25.  Миронюк Светлана Николаевна

26.  Михайлов Александр Михайлович

27.  Молчанова Наталья Викторовна

28.  Мустафаева Диляра Эдуардовна

29.  Новикова Любовь Владимировна

30.  Османова Зера Энверовна

31.
Печенежская Александра Олеговна

32.  Пономаренко Ирина Владимировна

33.  Ранюк Жанна Сергеевна

34.
Реткус Елена Евгеньевна

35.
Сахарова Наталия Ивановна

36.  Спирина Анжелика Владимировна

37.
Тороп Юлия Алексеевна

38.  ТТришичева Карина Юрьевна

39.
Трофименко Мария Викторовна

40.
Тютюнко Наталья Ивановна

41.  Устинова Елена Викторовна

42.
Цацковская Елена Романовна

43.
Черткова Наталья Петровна

44.  Шаповалова Наталья Аркадьевна

45.  Шаратов Виталий Владимирович

46.
Шепель Елена Станиславовна